КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

    от  «27»  мая  2021 года   № 106
Об утверждении годового отчета о ходе реализации
и об оценке эффективности муниципальной программы
 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»
на 2018-2020 годы»  за 2020 год
В соответствии с постановлением Кужмарской сельской администрации  от 06.07.2020г. № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кужмарского сельского поселения»», на основании представления прокуратуры Звениговского района от 27.04.2021 № 02-02-2021, Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы» за 2020 год.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    В.Н.Васильев
Приложение

к постановлению Кужмарской сельской администрации

от  «27» мая 2021 г. № 106
Годовой отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности

муниципальной программы  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы» за 2020 год

Муниципальная программа Кужмарского сельского поселения «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы» утверждена постановлением администрации МО «Кужмарское сельское поселение» от  26 декабря  2017 года  № 117.

         Ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  является  Кужмарская сельская администрация.
         Соисполнителей программы нет.

          Цель  Программы:
- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению;

- обеспечение наращивания и модернизации коммунальной инфраструктуры для увеличения объемов жилищного строительства;

-улучшение экологической ситуации на территории Кужмарского сельского поселения.

        Для достижения поставленных целей определен ряд задач:

- привлечение финансовых и инвестиционных ресурсов для обеспечения реконструкции модернизации объектов коммунального хозяйства;

- создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания;

- снижение уровня износа коммунальных сетей;

- создание условий для развития жилищного строительства и повышения уровня обеспеченности жильем.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	N
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей  (индикаторов)    муниципальной    программы, подпрограммы муниципальной  программы,       муниципальной   целевой программы
	Обоснование отклонений
  значений  показателя
(индикатора) на конец
 отчетного  года (при  наличии)

	год,   предшествующий
отчетному <*>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы»

	1.
	Постановка на кадастровый учет (изготовление кадастрового паспорта, проведение инженерно-геодезических работ) КНС, очистных сооружений
	руб., тыс.
	0
	400
	400

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	 N
п/п
	Наименование
 ведомственная
целевой      программы,
основного мероприятия,
мероприятия
муниципальной
    целевой
   программы
	Ответственный
 исполнитель
	 Плановый срок
	Фактический срок
	   Результаты
	 Проблемы,
 возникшие
   в ходе
 реализации
мероприятия
<*>

	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	Запланированные
	Достигнутые

	 1
	       2
	      3
	  4
	    5
	  6
	    7
	   8
	   9
	     10

	«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы»
	Кужмарская сельская администрация
	2018
	2020
	2018
	2020
	Постановка на кадастровый учет объектов водоснабжения, водоотведения,  электроснабжения, газоснабжения значительное увеличение объемов реконструкции объектов коммунального хозяйства, уменьшение уровня износа основных фондов к 2020 году, снижение издержек на эксплуатацию коммунальной инфраструктуры
и обеспечение безопасных условий проживания путем улучшения экологической обстановки в населенных пунктах Республики Марий Эл.

	 Поставлены на кадастровый учет объекты водоснабжения, водоотведения, электроснабжения. Выявлены бесхозяйные объекты газоснабжения и поставлены на кадастровый учет как бесхозяйные;
Проведены ремонтные работы на КТП, ЗТП.

Таблица 3
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Кужмарского сельского поселения по муниципальной программе Кужмарского сельского поселения
(Не предусмотрено)
	Наименование  услуги,  показателя объема  услуги,  подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, основного    мероприятия
	Значение  показателя   объема     услуги
	Расходы бюджета Кужмарского сельского поселения на оказание  муниципальной услуги (тыс. рублей)

	план
	факт
	сводная  бюджетная роспись на  1 января отчетного    года
	сводная   бюджетная роспись на 31 декабря  отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях по

состоянию на 01.06.2021 г.
         Постановлением Кужмарской сельской администрации от  17 ноября 2020 г.  № 203, утверждена новая муниципальная программа «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025 годы», признав утратившим силу муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы».
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2018-2020 годы» за 2020 год
       Анализ исполнения запланированных программных мероприятий позволяет отметить удовлетворительную работу Кужмарской сельской администрации.